UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO – UFMA

CENTRO DE CIÊNCIAS DE IMPERATRIZ

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA - PPGS

O PPGS, no uso de suas atribuições legais torna pública a retificação da Chamada

Interna Nº 01/2022, referente ao Pagamento de Auxílio Financeiro a Pesquisadores do

PPGS, em conformidade com a Portaria Nº 012/2020 – AGEUFMA/PPGT de 16 de

setembro de 2020 e a NORMA INTERNA N° 002/2021 - REFERENTE A GESTÃO

DO RECURSO PROAP E PRÓPRIO DO PPGS/UFMA.

Estabelece a prorrogação dos prazos do cronograma da Chamada Interna Nº01/2022:

Onde se lê:

ETAPA PERÍODO

Solicitação de inscrições 14/07/2022 até 19/07/2022

Divulgação das inscrições homologadas 20/07/2022

Reunião do Colegiado para

aprovar a distribuição dos recursos

21/07/2022

Divulgação do resultado da distribuição de recursos 22/07/2022

Protocolo para pagamento dos recursos Até 26/07/2022

Prestação de Contas Até 26/07/2022

Leia-se:

ETAPA PERÍODO

Solicitação de inscrições 21/07/2022 até 25/07/2022

Divulgação das inscrições homologadas 26/07/2022

Reunião do Colegiado para

aprovar a distribuição dos recursos

27/07/2022

Divulgação do resultado da distribuição de recursos 27/07/2022

Protocolo para pagamento dos recursos Até 29/07/2022

Prestação de Contas Até 29/07/2022

Profª Drª Vanda Maria Leite Pantoja

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Sociologia/PPGS

Matricula Siape 1522596